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در پی درگذشت آیت الله سید محمد موسوی بجنوردی، 
رئیس جمهور با صدور پیامی، رحلت این »عالم 
پارسا« را به حوزه های علمیه، علمای اعلام، شاگردان، 
علاقه مندان و نیز داماد بزرگوار و فاضل و خانواده 

گرامی ایشان، تسلیت گفت. 

 رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت آیت الله 
سیدمحمد بجنوردی را تسلیت گفتند. به  گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن پیام 

حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:
بسماللهالرحمنالرحیم

درگذشت مرحوم آیت الله آقای سیدمحمد بجنوردی را 
به بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می کنم و 
رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.
سیدعلیخامنهای
۱۴۰۲/۱۲/6

تسلیترئیسجمهور

پیامتسلیترهبرانقلابدرپی
درگذشتآیتاللهسیدمحمدبجنوردی

سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر به خراسان 
جنوبی با بیان اینکه دشمن نمی خواهد که کشور ما 
به پیشرفت و تعالی برسد، گفت: دشمن بداند که 
این ملت مصمم است او را در همه عرصه ها مأیوس 
و ناامید سازد. به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در مراسم جشن نیمه شعبان در مسجد 
امام حسین)ع( بیرجند، تکلیف مداری را نقطه تمایز 
انتخابات  در کشورمان با سایر کشور ها برشمرد و بیان 
کرد: تکلیف مداری اساس و اصل برای انتخاب کننده و 
انتخاب شونده است و این مبنا و اساس به هیچ عنوان 
نباید مخدوش شود. شأن ما خدمتگزاری است، انتخاب 
و تصمیم با مردم است و شرط و شأن خدمتگزاری ما به 
مردم، رأی نیست. وی با تأکید بر اینکه نظام جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر مردم سالاری دینی است، مطرح 
کرد: حضور مردم در عرصه های مختلف باعث یأس و 
ناامیدی دشمنان شده و آنان نمی خواهند که نظامی 

مردم سالار در دنیا وجود داشته باشد.

آیتاللهرئیسی:ملتایرانمصمم
استدشمنرامأیوسسازد

رئیس جمهور 
بانک مرکزی 
را موظف کرد 

ع وقت  در اسر
نسبت به 

تعیین تکلیف 
هزاران زوج 

در انتظار 
وام ازدواج 

از جمله رفع 
مشکل اخذ 

تضامین بانکی 
اقدام کند

درجلسهستاداقتصادیبهریاسترئیسجمهورمطرحشد

کاهشتورموروندمثبترشداقتصادی
نرخ تورم ماهانه در بهمن به 1.4درصد و نرخ رشد در 9 ماه امسال به 6.7درصد رسید

در جلسه ستاد اقتصادی دولت که شنبه 
گذشته به ریاست رئیس جمهور و مقامات 
اقتصادی دولت تشکیل شد، روند کاهش 
تورم های نقطه به نقطه و ماهانه بررسی 
و تصمیمات لازم برای تداوم این فرایند 

اتخاذ شد.
در این جلسه گزارش تورم بهمن ماه 
مرکز آمار ایران بررسی شد که مطابق این 
گزارش، تورم ماهانه در بهمن ماه سال جاری 
به 1.4 درصد رسید که نسبت به تورم ماهانه 
دی ماه کاهش ملموسی را نشان می دهد. 
همچنین تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه 
سال جاری به 35.8 درصد رسید که نسبت 
به اسفند ماه سال گذشته بیش از 18 واحد 

درصد کاهش را نشان می دهد.

نرخرشد6.7درصددر9ماهامسال
همچنین گزارش مرکز آمار ایران در مورد 
رشد اقتصادی در پاییز سال جاری نیز مورد 
بحث قرار گرفت. گزارش مذکور نشان 
می دهد روند مثبت رشد اقتصادی در 
سال جاری در پاییز ادامه یافته و نرخ رشد 
اقتصادی در 9 ماه ابتدایی سال جاری به 6.7 
درصد رسیده است. بخش استخراج نفت و 
گاز طبیعی و گروه خدمات بیشترین تأثیر را 
در تحقق رشد اقتصادی مذکور داشته اند.

رئیس جمهور ضمن ابراز خرسندی از تداوم 
رشد اقتصادی مثبت در فصل پاییز، نسبت 
به برنامه ریزی برای استمرار روند کاهشی 
نرخ تورم در ماه های اخیر و حمایت از 
معیشت اقشار مختلف مردم در ماه های 

آتی تأکید کرد.

مأموریتبهبانکمرکزیدرباره
تسهیلاتازدواج

پنجشنبه گذشته نیز چهارمین جلسه 
شورای عالی جوانان و نخستین جلسه 
شورای عالی نوجوانان و جوانان در دولت 
مردمی، با حضور و ریاست آیت الله رئیسی 
برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه، 
جلوگیری از آسیب های اجتماعی، اخلاق، 
فرهنگ کار و تلاش، خودباوری و انضباط 
اجتماعی در قشر نوجوان و جوان را از 
محوری ترین وظایف دستگاه های مختلف 

. نست ا د
آیت الله رئیسی، باز کردن گره های ذهنی 
جوانان و نوجوانان را از جمله مهم ترین 
وظایف این شورا و دستگاه های اجرایی 
کشور عنوان کرد و افزود: گره ذهنی در نسل 
نوجوان و جوان اگر باز نشود، تبدیل به 
مسأله و بعد از آن منجر به یأس و ناامیدی در 
این قشر خواهد شد و بحران  های اجتماعی 

ایجاد خواهد کرد.
»توجه ویژه به پشتیبانی، خدمات بانکی، 
بودجه و اعتبارات و برنامه ریزی در حوزه 
نوجوانان و جوانان« و »تسهیل امر ازدواج، 

اشتغال و مسکن نسل جوان« از دیگر نکاتی 
بود که رئیس جمهور در این جلسه مورد 

تأکید قرار داد.
و  برنامه ریزی  گفت:  رئیسی  آیت الله 
سرمایه گذاری برای تسهیل امر ازدواج 
جوانان علاوه بر ایجاد امید در نسل جوان 
آثار بسیار مثبت اجتماعی در زمینه افزایش 
جمعیت و کاهش آسیب های اجتماعی 

خواهد داشت.
وی در این راستا بانک مرکزی را موظف کرد 
ع وقت نسبت به تعیین تکلیف  در اسر
هزاران زوج در انتظار وام ازدواج از جمله 
رفع مشکل اخذ تضامین بانکی اقدام کند.
رئیس جمهور همچنین ضمن قدردانی 
از برگزارکنندگان طرح بزرگ و ملی روایت 
از جمله  ح  این طر پیشرفت، گفت: 
اقدامات خوب در زمینه معرفی دستاوردها و 
پیشرفت های کشور به نسل نوجوان و جوان 
کشور بوده است که خوشبختانه در اهداف 
خود نیز اثربخش بوده و باید استمرار یابد.
در این جلسه سه مصوبه در زمینه تسهیل 
در تأمین اعتبار خرید جهیزیه ایرانی ویژه 
زوج های جوان دهک های پایین درآمدی، 
ارتقای کیفیت و اثربخشی دوره های آموزشی 
حین ازدواج و همچنین مهارت های زندگی 
با همکاری وزارتخانه های ورزش و جوانان، 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش 
و پرورش و همچنین طرح وصال شیرین 
با هدف کاهش هزینه های برگزاری جشن 

ازدواج جوانان به تصویب اعضا رسید.

دولت

اخبار

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در 
دیدار شرکت کنندگان در چهلمین دوره 
مسابقات بین المللی حفظ و قرائت 
قرآن کریم، عمل به معارف قرآن را 
برآورنده نیازهای آحاد بشریت و جوامع 
بشری دانستند و با انتقاد از عمل نکردن 
به معارف و دستورات قرآن از جانب 
سران کشورهای اسلامی، در موضوع 
غزه، گفتند: امروز نیروهای مقاومت 
غزه و فلسطین با ایستادگی خود در 
مقابل دشمن خبیث صهیونیستی، در 
حال عمل به دستورات قرآن هستند 
و به لطف الهی پیروزی نصیب ملت 

فلسطین خواهد شد و دنیای اسلام 
حتماً نابودی غده سرطانی صهیونیست 

را به چشم خواهد دید.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیاتی از 
قرآن کریم که به بیان توصیف و معرفی 
قرآن می پردازند، افزودند: قرآن، »کتاب 
هدایت«، »کتاب ذکر و از بین برَنده 
غفلت« و »کتاب حکمت و نور و برهان« 
است و حضرت علی)ع( که شاگرد 
برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی را 
کتاب زنده کننده دل ها و درمان دردهای 
بزرگ بشریت می خواند. حضرت آیت الله 
خامنه ای خاطرنشان کردند: کسانی 
که قرآن را کتاب »کنجِ معابد« و برای 

ارتباط شخصی بشر با خداوند می دانند 
و »اسلام سیاسی« و »اسلام سازنده 
نظام اجتماعی« را قبول ندارند در واقع 
در نقطه مقابل توصیف قرآن از خود و 
توصیف حضرت امیرالمؤمنین)ع( از قرآن 
هستند. ایشان، تلاوت قرآن و فنون و 
هنرهای تلاوت را یکی از راه های مؤثر 
برای تشویق مسلمانان به انس با قرآن 
و فهم معارف آن برشمردند و گفتند: 
متأسفانه امروز شکایت رسول الله)ص( 
به خداوند درباره مهجور بودن قرآن، 
یکی از واقعیت های تلخ بخش های 
زیادی از دنیای اسلام است که نتیجه 
آن عمل نشدن به دستورات و معارف 

ـــرش بـ

ما مطمئن 
هستیم که 
این تمدن 

غربی و این بارِ 
کج به منزل 

نخواهد رسید 
و فرهنگ 

حق و منطق 
صحیح اسلام 

بر همه اینها 
فائق خواهد 

آمد

پیشرفت ایران و استمرار حرکت های 
بزرگ را به وجود آورد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید 
بر اینکه مهم ترین مشکل دشمنان 
جمهوری اسلامی، نداشتن شناخت 
نسبت به مردم ایران و همچنین 
نداشتن شناخت از اسلام است، 
خاطرنشان کردند: دشمنان ملت ایران 
بر اساس برآوردها و طراحی های خود 
مطمئن بودند که جمهوری اسلامی 
چهل سالگی خود را نخواهد دید اما به 

کوری چشم آنها پیشرفت ایران متوقف 
نشد و به لطف الهی و با تکیه بر همت 
و اراده مردم و ایمان دینی آنها ادامه نیز 
خواهد یافت. رهبر انقلاب اسلامی در 
بخش دیگری از سخنانشان، نمونه دیگر 
از معجزه آفرینی تکیه بر مردم و ایمان 
دینی را شرایط امروز غزه برشمردند و 
گفتند: ایستادگی نیروهای مقاومت و 
مأیوس کردن دشمن از نابودی آنها 
و همچنین صبر مردم غزه در برابر 
بمباران ها و مصیبت ها نشانگر ایمان 

دینی قوی این مردم است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
آشکار شدن دروغ بودن ادعاهای تمدن 
غربی درباره حقوق بشر و ریاکاری و 
نفاق غربی ها در ماجرای غزه افزودند: 
غربی ها که برای اعدام یک مجرم سر 
و صدا و هیاهو به راه می اندازند در برابر 
کشتار 3۰ هزار انسان بی گناه در غزه 
چشم خود را بسته اند و امریکا با وقاحت 
تمام و برای چندمین بار قطعنامه قطع 
بمباران غزه را وتو می کند. ایشان 

تأکید کردند: این، چهره واقعی فرهنگ 
و تمدن و لیبرال دموکراسی غربی 
است که در ظاهر آن سیاستمداران اتو 
کشیده و لبخند بر لب قرار دارند اما در 
باطن، یک سگ هار و گرگ خونخوار 
است. رهبر انقلاب اسلامی در پایان 
خاطرنشان کردند: ما مطمئن هستیم 
که این تمدن غربی و این بارِ کج به 
منزل نخواهد رسید و فرهنگ حق و 
منطق صحیح اسلام بر همه اینها فائق 

آمد. خواهد 

رهبرانقلابدردیدار
دستاندرکارانکنگره۲۴هزار
شهیدخوزستانتبیینکردند

 معجزه تکیه بر 
جمهور مردم و اسلام

 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی پیش از ظهر شنبه در 
دیدار دست اندرکاران کنگره ۲4هزار 
شهید استان خوزستان، حماسه و 
معجزه مردم خوزستان در دوران دفاع 
مقدس را نتیجه ترکیب همت مردمی 
و ایمان اسلامی دانستند و با اشاره به 
دقت نظر امام بزرگوار در انتخاب تعبیر 
»جمهوری اسلامی« گفتند: آنچه که 

باعث پایداری و پیشرفت نظام اسلامی 
و غلبه آن بر بسیاری از موانع و توطئه ها 
شد، جمع بین »اعتماد به جمهور مردم 
و اسلام« بود و در آینده نیز راه غلبه بر 
مشکلات استمرار همین تفکر است.

رهبر انقلاب اسلامی با تبریک عید 
سعید و بزرگ نیمه شعبان، به شناخت 
دقیق امام نسبت به مردم و همچنین 
نگاه جامع و مترقی امام نسبت به 
اسلام اشاره کردند و افزودند: امام)ره( 
از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی 
تا پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از آن 
همواره به مردم اعتماد داشت و 
اسلام را یک مکتب و تفکر کارآمد برای 
سیاست و مدیریت جامعه می دانست 
و بر همین اساس توانست زمینه 

گروهسیاسی

رهبری
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است.  قرآنی 
 

غزه؛مسألهبزرگدنیایاسلام
رهبر انقلاب اسلامی، موضوع غزه را 
مسأله بزرگ دنیای اسلام خواندند و 
افزودند: آیا سران و مسئولان کشورهای 
اسلامی به دستور قرآن که می گوید؛ »با 
دشمنان خدا و مسلمانان ارتباط برقرار 
نکنید« عمل می کنند؟ و چرا سران 
کشورهای اسلامی علناً به قطع رابطه 
خود با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع 
کمک به این رژیم، اقدام نمی کنند؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
خداوند متعال آحاد ملت های مسلمان 
را به دلیل اینکه به دولت های خود برای 
قطع پشتیبانی از رژیم صهیونیستی فشار 
نیاوردند و همچنین دولت های اسلامی 

را به دلیل عمل نکردن به دستورات 
قرآنی مورد سؤال و مواخذه قرار خواهد 
داد. ایشان تأکید کردند: البته مقاومت 
غزه و فلسطین با ایستادگی خود در 
مقابل دشمن صهیونیستی در حال 
عمل به معارف و دستورات قرآنی و 
روی دیگر این ماجرا هستند و به لطف 
خداوند و براساس وعده های قرآنی، 
نصرت الهی شامل حال آنها خواهد 
شد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر 
اینکه امروز دنیای اسلام و آزادگان جهان 
عزادار مردم غزه هستند، گفتند: مردم 
غزه مورد ظلم کسانی قرار گرفته اند 
که هیچ بویی از انسانیت نبرده اند 
و بر همین اساس بزرگترین وظیفه، 
حمایت از مردم مظلوم غزه و ایستادگی 
شجاعانه نیروهای مقاومت و حمایت 

از کسانی است که به مردم غزه کمک 
می کنند. حضرت آیت الله خامنه ای در 
پایان خاطرنشان کردند: امید ما به 
لطف و نصرت الهی تمام نخواهد شد و 
دنیای اسلام حتماً نابودی غده سرطانی 

صهیونیست را مشاهده خواهد کرد.
در این دیدار پیش از سخنان رهبر 
انقلاب اسلامی، تعدادی از قاریان و 
حافظان ممتاز و بین المللی قرآن از 
کشورمان و برخی کشورهای دیگر به 
تلاوت قرآن و اجرای »ابتهال« و »فراز 
پرداختند.همچنین  قرآن«  خوانی 
حجت الاسلام والمسلمین خاموشی 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
برگزاری چهلمین دوره  از  گزارشی 
مسابقات بین المللی حفظ و قرائت 

قرآن کریم در تهران ارائه کرد.
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